АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПАШОЗЕРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ТИХВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ ПАШОЗЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ)

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 29 марта 2013 года

№ 08-14-ра
Об утверждении плана
противопаводковых
мероприятий на 2013 год

В соответствии с Законами Российской Федерации от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», на основании постановления администрации Пашозерского сельского поселения от 18 марта 2013 года № 08-29-а «О мерах по безопасному пропуску весеннего паводка 2013 года на территории Пашозерского сельского поселения»  и в целях предупреждения чрезвычайных ситуаций при прохождении весеннего паводка в 2013 году на территории  Пашозерского сельского поселения:

1. Утвердить план противопаводковых мероприятий на 2013 год (приложение 1).

2. Утвердить во всех населенных пунктах ответственных за предоставление полной и достоверной информации о ситуации на территории соответствующих населенных пунктов (приложение 2).

3. Утвердить график  дежурства должностных лиц на период весеннего паводка (приложение 3).

4. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации

Пашозерского сельского поселения                                                                    Н.В.Воронцова

Приложение

к распоряжению администрации

Пашозерского сельского поселения

от 29.03.2013 года № 08- 14-ра

(приложение 1)

План противопаводковых мероприятий на 2013 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки выполне-ния
	Ответственный
	Примечание

	1.
	Организовать дежурство должностных лиц администрации.
	18.03.2013
	Специалист администрации

	2.
	Предоставить график дежурства в отдел по вопросам защиты территории и жизнеобеспечения населения администрации Тихвинского района.
	19.03.2013
	Специалист администрации

	3.
	Обеспечить доведение информации до населения о паводковой обстановке.
	постоянно
	Специалист администрации

	4.
	Организовать контроль за состоянием дорог и мостов на территории поселения.
	постоянно
	Глава администрации
	Ответственные по

н/ пунктам

	5.
	Обеспечить доставку медицинских работников в труднодоступные населенные пункты.
	по необходимости
	Глава администрации

	6.
	Организовать обеспечение населения труднодоступных населенных пунктов товарами первой необходимости
	по необходимости
	Глава администрации

	7.
	Предоставлять информацию о состоянии оперативной обстановки в дежурно-диспетчерскую службу Тихвинского районного звена предупреждения и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций.
	ежедневно
	Специалист администрации

	8.
	Рекомендовать директор  МОУ «ПООШ» организовать разъяснительную работу с учащимися по мерам безопасности и правилам оказания первой  помощи провалившимся под лед.
	до 01.04.2013
	Директор  МОУ «ПООШ»

	9.
	Провести ревизию подведомственных водонапорных сооружений и ливневой канализации
	до 01.04.2013
	Руководитель участка ЖКХ,

председатель ТСЖ

Приложение

к распоряжению администрации

Пашозерского сельского поселения

от 29.03.2013 года № 08- 14-ра

(приложение 2)

Список

ответственных за предоставление полной и достоверной информации о ситуации

на территории населенных пунктов Пашозерского сельского поселения:

	Населенный пункт
	Ф.И.О. ответственного
	Номер телефона

	Бирючово
	Смирнов Василий Антонович
	моб. 921-550-64-34

	Кончик
	Таратайко Анатолий Владимирович
	41-532

	Кузнецова Гора
	Пухов Николай Вениаминович
	моб. 931-221-02-91

	Корбеничи
	Калинина Александра Васильевна
	45-343

	Лукино
	Павлова Нина Андреевна
	41-527

	Озровичи
	Цветкова Надежда Егоровна
	45-354

	Пашозеро
	Исакова Ангелина Павловна
	41-674

	Стрелково
	Соловьева Тамара Васильевна
	41-678

	Усть-Капша
	Богданова Антонина Осиповна
	45-313

	Харагеничи
	Ковалева Елена Ивановна
	45-321

	Чога
	Бурянин Александр Иванович
	моб. 921-180-41-44

Ответственный за передачу оперативной информации о ситуации на территории Пашозерского сельского поселения - специалист администрации  Жигалова Ольга Викторовна:  -41-624, моб.921-759-04-52

Приложение

к распоряжению администрации

Пашозерского сельского поселения

от 29.03.2013 года № 08-14-ра

(приложение 3)

ГРАФИК ДЕЖУРСТВА

должностных лиц администрации Пашозерского сельского поселения

на период весеннего паводка с 01 по 30 апреля 2013 года.
	#G0№

п/п
	Ф.И.О.
	Должность

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30

	1.
	Воронцова

Надежда

Викторовна
	Глава администрации

Телефон дежурно-диспетчерской службы администрации Тихвинского муниципального района: 71-135,   50-788.

Контактные телефоны должностных лиц администрации Пашозерского сельского поселения:

Воронцова Н.В. - 41-687, 41-512, 9215639389;